
DECRETO 106 DE 1991    
(enero 14)    
POR  EL CUAL SE FIJA LA ESCALA DE REMUNERACION DE LOS EMPLEOS DE LA COMISION
 NACIONAL DE VALORES Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES EN MATERIA SALARIAL.    
     
El  Presidente de la República de Colombia, en ejercicio de las facultades  extraordinarias que
le confiere el artículo 1º de la Ley 60 de 1990,    
D E C R E T A:    
ARTICULO  1o.  A  partir  del  1º  de  enero  de  1991,  establécese  la  siguiente  escala  de
 remuneración  para  los  empleos  de  la  Comisión  Nacional  de  Valores,  a  que  se   refiere  el
artículo  2º.  del  Decreto   Extraordinario  1168  de  1980:        
GRADO                    
ASIGNACION    BASICA   
01                    
309.150.00   
02                    
374.700.00   
03                    
403.350.00   
04                    
423.750.00   
05                    
599.800.00      
ARTICULO   2o.  En  la  escala  de  remuneración  fijada  en  el  artículo  anterior,  la  primera
 columna  señala  los  grados  de  remuneración  que  corresponden  a  las  distintas
 denominaciones de empleo. La segunda columna establece las asignaciones básicas  para
cada grado.    
ARTICULO   3o.  Sin  perjuicio  de  las  normas  especiales  establecidas  en  el  Decreto



 Extraordinario 1168 de 1980 y en el artículo 1º del presente decreto, los  empleos de la
Comisión  Nacional  de  Valores,  se  regirán  por  las  normas   contenidas  en  el  Decreto
 Extraordinario 1042 de 1978 y demás disposiciones que lo modifiquen o  adicionen.    
ARTICULO  4o. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación, deroga las
 disposiciones que le sean contrarias, en especial el Decreto ley 55 de  1990 y surte efectos
fiscales a partir del 1º. de enero de 1991.    
Publíquese  y cúmplase.    
Dado  en Bogotá, D.E., a los 14 días del mes de enero de 1991.    
CESAR  GAVIRIA    
El  Viceministro de Hacienda y Crédito Público, encargado de las funciones del  Despacho del
Ministro de Hacienda y Crédito Público,    
LUIS  FERNANDO RAMIREZ ACUÑA.    
El  Ministro de Desarrollo Económico,    
ERNESTO  SAMPER PIZANO.    
El  Jefe del Departamento Administrativo del Servicio Civil,    
CARLOS  HUMBERTO ISAZA RODRIGUEZ.          


